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 TARIFA 2026 

Yesos manuales 

Nácar ( anterior Marfil ) Saco 20 kg 64 4,11 

Jade Saco 20 kg 64 3,58 

Perla + Saco 17 kg 72 6,77 

Producto Formato Uds./Palet € / Ud. Código 
A701 

A704 

A705D 

Yesos de proyección 

Yesos fino acabado 

Gama cristal 

CONSTRUCCIÓN 

Coral L Saco 20 kg 64 4,98 

Coral plus Saco 20 kg 64 5,14 

Rubí L – R Saco 25 kg 48 6,93 

Producto Formato Uds./Palet € / Ud. Código 
A705 

A705A 

A705E- F 

A708 Rubí L – R Granel Tonelada 251,82 

A705G Ópalo Saco 17 kg 72 6,41 

A705H PlaƟnum Saco 20 kg 60 7,87 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A706 AmaƟsta Saco 20 kg 64 8,95 

A706A AmaƟsta Extra Saco 20 kg 64 10,45 

A706B AmaƟsta Plus Saco 20 kg 64 10,74 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A703C Cristal Saco 15 kg 40 18,48 

A703E Cristal Total Saco 15 kg 60 21,35 

A703D Cristal Finish Saco 15 kg 60 19,33 

A703G Cristal Ready Bote 5 kg 112 16,29 

A703F Cristal Ready Bote 20 kg 33 42,78 

A703DA Cristal Extra Finish Saco 15 kg 60 22,88 
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 TARIFA 2026 

Escayola 

Yesos colas 

Yesos manuales 

Yesos de proyección 

CONSTRUCCIÓN 

Yesos fino acabados 

Yesos colas 

Escayola 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A700A Turquesa L—R Saco 20 kg 56 3,92 

Ámbar Saco 20 kg 56 6,91 

Cuarzo Saco 10 kg 60 10,28 

Cuarzo Saco 20 kg 56 14,65 

Producto Formato Uds./Palet € / Ud. Código 
A703A 

A702 

A703 

Código Producto Formato Uds./Palet € /Ud. 
A711 Longips Saco 17 kg 72 4,52 

A710 iberplast Saco 17 kg 72 4,08 

Proyal C Saco 20 kg 64 consultar 

Proyal XXl Saco 20 kg 64 8,48 

Proyal XXl tonelada  consultar 

Producto Formato Uds./Palet € /Ud. Código 
A712 

A713 

A720 

Código Producto Formato Uds./Palet € /Ud. 
A714 Mecafino plus Saco 17 kg 72 8,89 

Código Producto Formato Uds./Palet € /Ud. 
A716 Ibercol Saco 5 kg 200 4,93 

A717 ibercol Saco 17 kg 72 14,40 

Código Producto Formato Uds./Palet € /Ud. 
A700B Iberyola Saco 17 kg 72 4,60 
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Placas de escayola 

Accesorios 

CONSTRUCCIÓN 

Imprimacón 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A01 Placa lisa 60 * 60 64 / 128 7,00 

A02 Placa burbuja 60 * 60 64 / 128 7,00 

A03 Placa cañizo 60 * 60 64 / 128 7,00 

A05 Placa madera 60 * 60 64 / 128 7,00 

A06 Placa grabada 60 * 60 64 / 128 7,00 

A07 Placa mediterránea 60 * 60 64 / 128 7,00 

A08 Placa paja 60 * 60 64 / 128 7,00 

A09 Placa solar 60 * 60 64 / 128 7,00 

A10 Placa travenƟna 60 * 60 64 / 128 7,00 

Placa de escayola para enyesar 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A100 Placa staff 100 * 60 76 / 152 6,64 

Rollo de esparto grande 10 kg aprox. 1 30,00 

Rollo de esparto pequeño 3 kg aprox. 1 18,57 

Rollo de alambre grande 5 kg. 1 39,19 

Producto Formato Ud. € / Ud. Código 
A800 

A800A 

A802 

A801 Rollo de alambre pequeño 1 kg. 1 10,55 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
DS20 Imprimación Beton Semin  20 kg / bote 33 60,59 
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CONSTRUCCIÓN 

Perlifoc 

Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
perlifoc 20 kg 54 consultar 

Código 
A699 

Mortero proyectable 

Cemento cola flexible 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A641 Mix 25 kg 48 4,66 

A640  Mix fi hi 25 kg 48 5,18 

A642 Inter mix hi 25 kg 48 consultar 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A624 Vat Flexible Blanco 25 kg 56 25,05 

A624A Vat Flexible Gris 25 kg 56 consultar 

Mortero para SATE 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
A625 Propam Aisterm Blanc  25 kg 56 34,11 

A625A Propam Aisterm Gris 25 kg 56 consultar 

Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
Mortero Gecol lana mineral 25 kg /  48 consultar 

Código 
A680 

Gecol + Knauf insulaƟon 
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CONSTRUCCIÓN 

Cantoneras para yeso 

Producto Formato Descripción € / Ud. 
Cantonera  pvc 2,6 ml  1,41 

Cantonera  pvc 3 ml  1,65 

Cantonera metal malla 2,60 ml  2,09 

Cantonera metal malla 3 ml  2,41 

Cantonera metal perforada 2,6 ml  3,03 

Cantonera metal perforada 3 ml  3,50 

Código 
A803B 

A803C 

A803Z 

A803Y 

A804 

A8041 

Cantoneras para mortero 

Código Producto Formato Descripción € / Ud. 

A803E Cantonera pvc flecha ala  2,50 ml  1,75 

A803I Cantonera pvc flecha ala 4 3 ml 
 

 
4,97 

A803KA 
Perf. esquina galvanizada 

Revoco interior 10mm 
2,60 ml  6,71 

A804A Cantonera met. guia maestra  2,60 ml  1,96 

Cantoneras para monocapa 

Código Producto Formato Descripción € / Ud. 

A803G Cantonera pvc monocapa 2,50 ml  2,69 

XG 03799 Perf. esquina pvc + malla 2,5 ml 
 

 
2,88 

A802Z Junquillo 2,00 ml  1,04 

A803D Cantonera metal punta pvc 2,5 ml  5,09 
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CONSTRUCCIÓN 

Mallas de fibra para mortero 

Código Producto Formato Descripción € / Ud. 

A804C1 Malla azul 1mt * 50mts de 110 gramos 
 

 
78,75 

A804C5 Malla blanco  1,10mt * 50mts de 160 gr. 
 

 
113,00 

A804E Malla refuerzo 200 R-163  1mt * 50mts de 200 gramos  193,50 

Código Producto Formato Descripción € / Ud. 
 

A804F-1 

 

Malla Surface – velo 1mt * 50mts   41,25 

Mallas de fibra para yeso 

Mallas  para pintura 

Código Producto Formato Descripción € / Ud. 

 

A804B 
Malla blanco 1mt * 50mts de 75 gramos  48,38 
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CONSTRUCCIÓN 

PFT                                                           
Código Producto Descripción € / Ud. 

PFT 010904 Camisa D5-2.5  97,33 

PFT 021399 Sinİn D5  111,20 

PFT 007899 Camisa D6-3  93,35 

PFT 113000 Sinİn D6  99,98 

PFT 0048700 Camisa negra kto D8  76,50 

PFT 054150 Sinİn negro kto D8  87,75 

PFT 190002 Pistola corta  234,50 

PFT 20190 Pistola larga  274,75 

PFT 102320 limpiador  75,95 

PFT 102300 Barra limpiador  35,70 

 

 

 

  

  

  

PFT 211100 Manguera aire 5 mts  46,20 

PFT 211000 Manguera aire 11 mts  77,70 

PFT 202113 Manguera aire 15 mts  117,25 

PFT 211003 Manguera proyectar 5 mts  185,50 

PFT 210001 Manguera proyectar 10 mts  280,00 

PFT 21101 Manguera proyectar 15 mts  426,67 

PFT 202105 Pelota de limpieza 25mm  3,33 

PFT 202106 Pelota de limpieza 35 mm  7,35 

PFT 190900A Boquilla del 12 mm  7,70 

PFT 190900 Boquilla del 14 mm  7,70 

PFT 190900B Boquilla del 16 mm  7,70 

    

    

 Gekas  consultar 

PFT 202017 Junta acople  para geka   2,45 

PFT 201996 Junta acople para leva 25mm  2,63 

PFT 199200 Acople Leva hembra  59,85 

PFT 200330 Acople Leva macho  53,90 

Mezclador 

Llave T 

DISTRIBUIDOR OFICIAL  

PFT 089326 

PFT 28555 

121,63 

75,60 

Válvula magnéƟca 1/2 42v PFT 20152613 95,40 
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CONSTRUCCIÓN 

Techos desmontables escayolas 

Código Producto Formato m2/ caja € / m2 
BP01 Apolo A 60 * 60  2,88 8,42 

BP02 Apolo E-24 60 * 60  2,16 9,37 

BP05 Capri A 60 * 60  2,88 7,78 

BP06 Capri E-24 60 * 60  2,16 8,50 

BP07 Capri E-15 60 * 60  2,16 8,61 

BP10 Fisurada A 60 * 60  2,88 7,78 

BP11 Fisurada E-24 60 * 60  2,16 8,50 

Código Producto Formato € / m2 
HRBBAAB 264036 

vinilo  
60 * 60  * 10 7,84 

HRBBAAA 264034 120 * 60  * 10 7,84 

Techos desmontables euroacusƟc                                              

Techos desmontables de vinilo 

Techos desmontables de fibra mineral  

Código Producto Formato m2/ caja € / m2 
BR01 60 * 60  * 12 14,40 12,40 

BR01A 120 * 60  * 12 14,40 12,40 
Minerval A12 Blanc  

Código Producto Formato m2/ caja € / m2 
BX23A Orbit SK 24 60 * 60  * 13 7,20 11,45 

BX13A Mercure SK 24 60 * 60  * 15 5,76 15,85 
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CONSTRUCCIÓN 

Techos Heraklith 
Código Producto    Formato Grueso m2/ Pale € / m2 

BZ13 Heradesing macro 60 * 60   25 25,20 22,34 

BZ07 Heradesing fine 60 * 60   15 40,32 19,45 

BZ08 Heradesing fine 120 * 60 15 40,32 19,45 

BZ09 Heradesing fine 60 * 60  25 25,20 27,57 

BZ10 Heradesing fine 120 * 60  25 25,20 27,57 

BZ11 Heradesing fine 60 * 60  35 18,00 30,22 

BZ12 Heradesing fine 120 * 60  35 18,00 30,22 

BZ01 Heradesing superfine 60 * 60  15 40,32 19,45 

BZ14 Heradesing macro 120 * 60  25 25,20 22,34 

BZ02 Heradesing superfine 120 * 60  15 40,32 19,45 

BZ03 Heradesing superfine 60 * 60  25 25,20 27,57 

BZ04 Heradesing superfine 120 * 60  25 25,20 27,57 

BZ05 Heradesing superfine 60 * 60  35 18,00 30,22 

BZ06 Heradesing superfine 120 * 60  35 18,00 30,22 

BZ15 Heradesing micro 60 * 60  25 25,20 35,07 

BZ16 Heradesing micro 120 * 60  25 25,20 35,07 

BZ17 Heradesing micro 60 * 60  35 18,00 37,78 

BZ18 Heradesing micro 120 * 60  35 18,00 37,78 

Cantos del sistema Heraklith 

Código Cantos    Descripción Formato Ancho / Perfilería € / m2 
BZ00 GK 4 Canto recto   60*60 / 120 * 60 60 / atornillado - 

BZ00 AK-00 2 Canto biselado 2 rectos 60*60 / 120 * 60 60 / atornillado 3,80 

BZ00 AK-01 4 cantos biselados 60*60 / 120 * 60 60 / atornillado 3,80 

BZ00 SK-04 4 cantos rectos 60*60 / 120 * 60 24 / visto - 

BZ00 SK-05 4 cantos rectos y escalonado 60*60 / 120 * 60 24 / escalonado 3,80 

BZ00 SK-06 4 cantos biselado y escalonado 60*60 / 120 * 60 24 / escalonado 3,80 

BZ00 VK-09 4 cantos biselado y ranurado 60*60 / 120 * 60 35 / oculto 3,80 

BZ00 VK-10 2 ranurado y 4 biselado 60*60 / 120 * 60 35 / oculto 3,80 
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CONSTRUCCIÓN 

Perfil para techos desmontables 

Código Producto Color Medida / ml Uds. / Caja € / Ud. 
BH01 Perfil primario  Blanco 3,70 25 9,72 

BH02 Perfil secundario Blanco 1,20 50 3,14 

BH03 Perfil secundario Blanco 0,60 75 1,57 

BH04 Angular Blanco 3 30 6,10 

BM07 Perfil cierre curvas pvc Blanco 2,50 10 13,66 

BM05 Perfil corƟnero 13 Blanco 3 20 15,09 

BM06 Perfil corƟnero 15 Blanco 3 16 15,36 

Código Producto Color Medida / ml Uds./ Caja € / Ud. 
BH05 Perfil primario  Arena  3,70 25 12,57 

BH06 Perfil secundario Arena  1,20 50 4,08 

BH07 Perfil secundario Arena  0,60 75 2,01 

BH08 Angular Arena  3 30 9,68 

Código Producto Color Medida / ml Uds. / Caja € / Ud. 

BM01 Perfil primario  Silver 3,70 25 12,57 

BM02 Perfil secundario Silver  1,20 50 4,08 

BM03 Perfil secundario Silver  0,60 75 2,01 

BM04 Angular Silver  3 30 9,68 

BM06A Perfil corƟnero 15 silver 3 16 16,56 

Perfil para techos desmontables oculto 
Código Producto Color Medida / ml Uds. / Caja € / Ud. 

BO01 Perfil primario blanco 3,70 15 14,37 

BO02 Galga distanciador blanco 0,60 Ud. 1,75 

Accesorios para techos desmontable 

Código Producto Formato Uds. / Caja € / Ud. 

B238 Clip twister - 100 1,78 

B237 Varilla aluminio 3 ml  3,56 

B239 Clip unión varilla - 100 0,69 

B241 Varilla lisa cerrada 100 cm  1,07 
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CONSTRUCCIÓN 

Placas de yeso laminado 

Producto € /m2 

N 13 4,79 

N 15 5,54 

H1 13 8,42 

H1  15 9,55 

FOC 13 7,82 

FOC 15 9,48 

L-TEC 13 4,91 

 

L-TEC H1 13 8,50 

I 13 6,64 

I 15 7,62 

OMNIA  13 9,12 

OMNIA 15 10,60 

MAGNA 18 10,35 

MAGNA 25 12,20 

SOLIDTEX 13 12,75 

FONIC 13 8,24 

BV 13 10,46 
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CONSTRUCCIÓN 

Placas de yeso laminado 

* Resto de medidas, gruesos y modelos consultar en la tarifa PLADUR. 
                                                                                                                                        

 

Producto € /m2 

CH 25 33,99 

N 13 600/800 Consultar tarifa Pladur 

H1 13 600/800 Consultar tarifa Pladur 

4BA 13  6,04 

ENAIRGY Consultar tarifa Pladur 

DECOR Consultar tarifa Pladur 

FON Consultar tarifa Pladur 

Distribuidor Oficial 
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CONSTRUCCIÓN 

GypsoCOMETE 

Producto Formato Uds. / caja € / 
GypsoCOMETE LINE 120*2000 5 105,26 €/ud. 

GypsoCOMETE ANGLE 240*240 2 24,94 €/ud. 

GypsoCOMETE CROSS 240*360 2 42,84 €/ud. 

GypsoCOMETE STAR 360*360 2 77,52 €/ud. 

Código 
KGC1 

KGC2 

KGC3 

KGC4 
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CONSTRUCCIÓN 

Perfilería para cartón yeso 

Descripción Formato Producto € / ml 
36  1,06 

48  0,98 

70  1,24 

90  1,78 

Canal  

Descripción Formato Producto € / ml 
36  1,45 

48  1,17 

70  1,43 

90  2,07 

Montante  

Descripción Formato Producto € / ml 
47/17  0,93 

60/27  1,60 

Omega  1,15 

Sierra 47 / 60  2,21 

Maestra  

Descripción Formato Producto € / ml 
Clip U 15 / 19  0,97 

U 30  0,97 
Perfil  

Descripción Formato Producto € / ml 
Angular L 23* 34  0,83 

Descripción Formato Producto € / ml 
40 * 50 * 40  Consulta 

40 * 75 * 40  Consulta 
Canal para curvas y para en-

cuentro entre techo inclinado 

Perfilería RS  para cartón yeso 

Chapa anƟvandálica 

Descripción Formato Producto € / Ud. 
Chapa anƟvandálica 1350 * 1250 * 0,6  35,31 
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CONSTRUCCIÓN 

Pasta para juntas PLADUR 

Pasta para juntas SEMIN 

Código Producto Formato Uds./Palet € / Ud. 
161716 Pasta agarre PA 20 kg / saco 64 12,88 

161710 Pasta ST1 1hora 20 kg / saco 64 23,15 

308650 Pasta ST2 2 Superfina 20 kg / saco 64 23,19 

4091026 Pasta ST 30 20 kg/ saco 64 23,26 

161704 Pasta JF  24 horas 18 kg / saco 72 22,71 

161573 Pasta preparada 24 h 7 kg / bote 112 15,73 

161572 Pasta preparada 24 h 20 kg / bote 33 33,20 

161712 Pasta TL sin cinta 20 kg / saco 64 43,94 

161714 Pasta JH zonas húmedas 20 kg / saco 64 36,06 

Pasta agarre – isocol 25 kg / saco 50 14,59 

Pasta rápida 30 minutos 5 kg / saco 160 10,57 

Pasta rápida 30 minutos 25 kg / saco 50 26,47 

Producto Formato Uds./Palet € /Ud. 

Pasta 1 hora 25 kg / saco 50 26,47 

Pasta 2 horas 25 kg / saco 50 26,47 

Pasta 4 horas 25 kg / saco 50 26,47 

Pasta 24 horas 25 kg / saco 50 26,47 

Pasta preparada 24 h 7 kg / bote 72 11,42 

Pasta preparada 24 h 25 kg / bote 33 36,01 

Código 
DS10 

DS11 

DS12 

DS14 

DS15 

DS16 

DS17 

DS18 

DS19 
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CONSTRUCCIÓN 

Tornillos autoperforante 

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
4070684 3,5 * 25 1000 9,68 

4070683 3,5 * 35 1000 11,94 

4070682 3,5 * 45 500 8,01 

4070629 3,9 * 55 500 10,26 

4070631 4,2 * 70 250 8,32 

E20C 4,2 * 90 500 57,38 

Tornillo autoperforante  

Tornillos punta broca 

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
4070679 

Tornillo metal - metal  
3,5 * 9,5 1000 12,72 

E12A 3,5 * 13 1000 19,82 

4070637 3,5 * 25 500 12,05 

4070638 3,5 * 35 500 16,18 
Tornillo punta broca  

Tornillo placa – placa 
Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
4070635 Tornillo placa – placa 4,8 * 35 500 13,50 

Tornillo reverso  
Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 

E20G 3,9 * 25 1000 25,38 

E20H 3,9 * 35 1000 29,54 

E20H-1 3,9 * 45 1000 37,42 

Tornillo reverso                   
punta fina  

Cintas 
Código Producto Formato Uds./Caja € /Ud. 
4070640 Cinta papel 150 ml 10 6,97 

4070818 Cinta papel 23 ml 20 2,32 

4070692 Cinta guardavivo 30 ml 10 16,22 

4070643 Cinta malla (  refuerzo ) 90ml 24 8,63 

4085588 Banda acúsƟca 46 30 ml 11 9,46 

4085587 Banda acúsƟca 70 30 ml 7 13,95 
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CONSTRUCCIÓN 

Accesorios 
Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 

F01 Caballete  60 / 27 100 0,28 

F03 Conector  60 / 27 100 0,21 

F02 Anclaje directo  60 / 27 100 0,30 

F04 Cuelgue combinado  60 / 27 100 1,08 

F06A Pivote  60 / 27 100 0,56 

F08 Caballete  47 / 17 100 0,35 

F05 Conector  47 / 17 100 0,26 

F07 Anclaje directo  47 / 17 100 0,34 

F09 Cuelgue combinado  47 / 17 100 0,67 

F06 Pivote  47 / 17 100 0,30 

A809A Varilla roscada M-6 1 ml - 0,79 

CajeƟnes de luz 
Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 

F10 Caja universal  45 1 1,20 

F11 Caja doble 90 1 2,32 

F11B Caja triple 135 1 5,15 

F13 Caja empalmes  167 * 112 1 3,83 

Refuerzos de madera 
Código Producto Formato Ud. € / Ud. 
G SRP-40 Refuerzo de madera 40 * 17 * 4  1 4,13 

G SRP-40/7 Refuerzo de madera 40 * 17 * 6,8 1 6,92 

G SRP-60 Refuerzo de madera 60 * 17 * 4 1 5,59 

G SRP-60/7 Refuerzo de madera 60 * 17 * 6,8 1 consultar 

Soportes para instalación 

Código Producto Ud. € / Ud. 
4082912 Soporte montante de 48 1 1,40 

4070789 Soporte montante de 70 1 1,58 

4070791 Panel instalación 600 1 4,31 

4070790 Panel instalación 400 1 3,15 

4070793 Alargador para caja grande 1 1,19 

4070792 Soporte plano 1 1,77 

4070794 Refuerzo panel 1 1,16 
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CONSTRUCCIÓN 

Cantoneras para cartón yeso 

Código Producto Formato  Descripción € / Ud. 

C42AB 

C42AA 

Perfil esquinero Galvanizado 31 * 31 

Ref. 1078 

2,6 ml 

3,0 ml 
 

4,29 

5,15 

C42B 

C42C 

Perfil esquinero de PVC 24 * 24 

Ref. 37171 

2,6 ml 

3 ml 
 

1,76 

2,03 

C42A 

C42 

Perfil esquinero Galvanizado 24 * 24 

Ref. 1030 

2,6 ml 

3,0 ml 
 

3,03 

3,50 

C45A 
Perfil final de placa Galvanizado 

Ref. 01234 
3 ml 

 

 
5,89 

C47BB 
Perfil final de placa de PVC 13 

Ref. 37864 
3,05 ml  4,72 

C45B 
Perfil final de placa con encaje PVC                   

ref. 3787 
3,05 ml  6,41 

C45C 
Perfil final de placa con encaje Lacado Blanco 

Ref. 1121 
3 ml  11,13 

C44A 
Perfil guardavivo cierre en curva  PVC 

Ref. 3768 
3 ml  8,12 

C44 
Perfil guardavivo esquina en curva PVC 

Ref. 3767 
3 ml  8,06 

C47A 
Perfil esquina PVC diferentes ángulos 

Ref. 3751 

Rollo 

100 ml 
 114,95 

C47 
Perfil para juntas dilatación de PVC 

Ref. 37509 

Rollo 

25 ml 
 83,49 

C48 
Perfil sombra en ZA de 15 mm Galvanizado 

Ref. 1753 
3 ml  12,20 

C48C 
Perfil sombra en Z 20 mm placa 12,5 Galvanizado 

Ref. 1751 
3 ml  12,38 
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 TARIFA 2026 

CONSTRUCCIÓN 

Sinenblocks acúsƟcos 
Código Producto Carga máx. (kg) Ud./ Caja € / Ud. 

FM 23133 AkusƟk  4 HITGH A45 8 - 30 kgs Ud. 6,29 

FM 23156 E.P. 500 150 kgs Ud. 8,29 

FM 23351 Springtec super T60 ST10 10 kgs Ud. 10,91 

FM 23591 AkusƟk super T60 + sylomer  50 kgs Ud. 8,02 

FM 23801 AkusƟk super T47 45 Sh 8 - 30 kgs Ud. 4,94 

FM 23812 AkusƟk super T60 60 Sh  25 -60 kgs Ud. 5,53 

FM 23822 AkusƟk super T47 + sylomer 30 kgs Ud. 7,11 

FM 23852 AkusƟk super T60 + sylomer 75 kgs Ud. 8,30 

FM 24004 E.P. 400 / 45 Sh Soporte pared Ud. 6,85 

FM 24015 E.P. 150 45 Sh Soporte pared Ud. 4,44 

FM 707861 AFB 30 Floor Block 35 kgs Ud. 10,35 

FM 707862 AFB 60 Floor Block 60 kgs Ud. 12,01 

FM 707863 AFB 110 Floor Block 100 kgs Ud. 11,85 

FM 707884 AFB 160 Floor Block 
 Pes 

160 kgs Ud. 12,85 

AkusƟk Super T60 

+ Sylomer® 75 Tipo B 

AkusƟk Super T47 

+ Sylomer® 30 Tipo B 

E.P. 500 

Springtec Super 

T- 60 Tipo ST-10 
AkusƟk Super T60 

+ Sylomer® 50 Tipo B 

AkusƟk 

Super 

T- 47 B-60 

AkusƟk 

Super 

T- 60 B- 60 

E.P. 400 / 45 Sh 

EP 500 + Sylomer s35 

AkusƟk 4 

high 

A- 45 

E.P. 150 45 SH 

ABF Floor block  

* otros modelos consultar a la web www.mecanocaucho.com 
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CONSTRUCCIÓN 

Trampillas 
Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
TRN01 200 * 200 2 19,67 

TRN02 300 * 300 2 28,42 

TRN03 400 * 400 2 39,69 

TRN05 500 * 500 2 52,06 

TRN04 600 * 600 2 61,52 

TRN00 600 * 1200 2 106,22 

Trampilla metálica                       
lacado blanco  

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
TR008 200 * 200 1 26,71 

TR002 300 * 300 1 29,24 

TR003 400 * 400 1 37,22 

TR004 500 * 500 1 44,33 

TR005 600 * 600 1 48,78 

TR009 600 * 1200 1 113,33 

Trampilla metálica                        
con placa cartón yeso  

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
TRY200/200 200 * 200 1 30,89 

TRY300/300 300 * 300 1 36,76 

TRY400/400 400 * 400 1 42,83 

TRY500/500 500 * 500 1 60,89 

TRY600/600 600 * 600 1 64,51 

Trampilla cartón yeso  

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
TRP300 300 * 300 1 Consultar 

TRP400 400 * 400 1 Consultar 

TRP500 500 * 500 1 Consultar 

TRP600 600 * 600 1 Consultar 

Trampilla cartón yeso                 
para pared  

Código Producto Formato Uds./ Caja € / Ud. 
TRW200/200 200 * 200 2 13,50 

TRW300/300 300 * 300 2 18,83 

TRW400/400 400 * 400 2 24,67 

TRW500/500 500 * 500 2 27,50 

TRW600/600 600 * 600 2 35,75 

Trampilla ABS ECO de pvc  

∗ Otras medidas especiales a consultar  
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CONSTRUCCIÓN 

Prefabricados en cartón yeso 
Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 

TLJ150/24 2400 * 150 * 50 1 22,18 

TLJ200/24 2400 * 200 * 50 1 23,37 

TLJ250/24 2400 * 250 * 50 1 27,86 

TLJ300/24 2400 * 300 * 50 1 34,79 

TLJ350/24 2400 * 350 * 50 1 38,05 

TLJ400/24 2400 * 400 * 50 1 40,72 

TLJ450/24 2400 * 450 * 50 1 50,68 

TLJ600/24 2400 * 575 * 50 1 54,42 

Estantería borde cuadrado  

Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 
TLK200/24 2400 * 200 * 50 1 consultar 

TLK300/24 2400 * 300 * 50 1 consultar 

TLK400/24 2400 * 400 * 50 1 consultar 

TLK600/24 2400 * 586 * 50 1 consultar 

Estantería borde redondo  

Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 
ZA01 Pieza en L Según medida 1 consultar 

Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 
ZA01 Pieza en U Según medida 1 consultar 

Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 
ZA01 Pieza en Z Según medida 1 consultar 

Código Producto Formato Ud./ Caja € / Ud. 
TLJU/24 Perfil U 30 * 25 * 20 * 2400 1 4,48 

Perfil metálico 

∗ Piezas  especiales a consultar  



24 

 TARIFA 2026 

CONSTRUCCIÓN 

Pre-marcos de madera 
Tabique Altura Ancho € / Ud. 

13+48+13 = 7,4 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+48+15 = 7,8 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+48+13 = 8,7 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+48+15 = 9,3 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+70+13 = 9,6 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+70+15 = 10 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+70+13+13 = 12,20 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+70+15+15 = 13 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+48+13+13 = 10 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+48+15+15 = 10,80 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

Marcos de madera + puerta y tapetas 

Tabique Altura Ancho € / Ud. 
13+48+13 = 7,4 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+48+15 = 7,8 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+48+13 = 8,7 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+48+15 = 9,3 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+70+13 = 9,6 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+70+15 = 10 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+70+13+13 = 12,20 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+70+15+15 = 13 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

13+13+48+13+13 = 10 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

15+15+48+15+15 = 10,80 cm 204 / 212 64 / 74 / 84 / 94 consultar 

Tapetas y manetas 

Producto Ancho Grueso € / Ud. 
Tapeta standard 4,5 cm 0,9 consultar 

Tapeta hidrófuga 7 cm 1,6 consultar 

Maneta   consultar 

Maneta americana   consultar 
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CONSTRUCCIÓN 

Puerta corredera simple 

60 131 212 consultar 

60 131 220 consultar 

70 151 212 consultar 

A– Ancho úƟl 

cm 

C- Ancho total 

cm 

D- Altura total 

cm 

 

€ / Ud. 

B- Altura úƟl 

cm 
202 

210 

202 

70 210 151 220 consultar 

80 202 171 212 consultar 

80 210 171 220 consultar 

90 202 191 212 consultar 

90 210 191 220 consultar 

100 202 211 212 consultar 

100 210 211 220 consultar 

110 202 231 212 consultar 

110 210 231 220 consultar 

120 202 251 212 consultar 

120 210 251 220 consultar 

120 251 212 consultar 

120 251 220 consultar 

140 291 212 consultar 

A– Ancho úƟl 

cm 

C- Ancho total 

cm 

D- Altura total 

cm 

 

€ / Ud. 

B- Altura úƟl 

cm 

202 

210 

202 

140 210 291 220 consultar 

160 202 331 212 consultar 

160 210 331 220 consultar 

180 202 371 212 consultar 

180 210 371 220 consultar 

200 202 411 212 consultar 

200 210 411 220 consultar 

220 202 451 212 consultar 

220 210 451 220 consultar 

240 202 491 212 consultar 

240 210 491 220 consultar 

Puertas correderas doble 

A 

B 

C 

D 

A 

B 

C 

D 

D 
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CONSTRUCCIÓN 

 Aislamiento de Fibra de Lana Mineral 

LK01 Manta KraŌ 

TI 212  

2,0 80*600*13.000 2 15,60 24 374,40 6,74 

LK01A 2,0 80*1200*12.200 1 14,64 24 351,36 6,63 

LK05A 
UltracousƟc  

NEO R  

1,35 50*400*(2*7.500) 3 18,00 24 432,00 3,39 
LK07A 1,35 50*600*(2*7.500) 2 18,00 24 432,00 3,39 
LK06A 1,60 60*400*(2*6.300) 3 15,12 24 362,88 3,91 
LK08A 1,60 60*600*(2*6.300) 2 15,12 24 362,88 3,91 

LK09 UltracousƟc  

NEO P  

1,35 50*600*1.350 20 16,20 24 388,80 3,47 

LK10 1,60 60*600*1.350 16 12,96 24 311,04 4,01 

LK11 

UltracousƟc   
Plus R   

1,40 49*400*(2*6.400) 3 15,36 24 368,64 5,84 
LK12 1,40 49*600*(2*6.400) 2 15,36 24 368,64 5,84 
LK13 1,60 56*400*(2*5.600) 3 13,44 24 322,56 8,21 
LK14 1,60 56*600*(2*5.600) 2 13,44 24 322,56 8,21 

LK11A UltracousƟc   
Plus P  

1,40 49*600*1.350 16 12,96 24 311,04 5,78 

LK11B 1,60 56*600*1.350 14 11,34 24 272,16 7,73 

LK16A 
Smart AcousƟc 7 

1,15 40*600*1.000 9 5,40 28 151,20 13,46 
LK20A 1,75 60*600*1.000 6 3,60 28 100,80 20,60 

Lambda λ: 0,040 

Lambda λ: 0,037 

Lambda λ: 0,037 

Lambda λ: 0,035 

Lambda λ: 0,035 

Lambda λ: 0,034 

Lambda λ: 0,032 

Código Producto 

 

Resistencia 

Térmica  

Espesor x Ancho 

x Largo (mm) 

Und 

Paquete 

m2 

Paquete 

Paquete 

Por Palet 

m2 

Palet 

€/m2 

LK30 

Panel plus 
( TP138 ) 

1,55 50*600*1.350 10 8,10 20 162,00 11,67 
LK31 1,85 60*600*1.350 8 6,48 20 129,60 13,84 
LK32 2,65 85*600*1.350 6 4,86 20 97,20 18,84 
LK33 3,10 100*600*1.350 5 4,05 24 97,20 23,34 

Lambda λ: 0,032 

LK 

Naturoll 032 

1,55 50*400*9.000 3 10,80 18 194,40 11,48 
LK 1,85 60*400*8.000 3 9,60 18 172,80 13,79 
LK 2,65 85*400*5.500 3 6,60 18 118,80 18,62 
LK 3,10 100*400*4.500 3 5,40 18 97,20 23,19 

TABIQUERIA INTERIOR 

TABIQUERIA INTERIOR 

TABIQUERIA INTERIOR 

TABIQUERIA INTERIOR 

TABIQUERIA INTERIOR (densidad 70) 

TABIQUERIA INTERIOR 

TABIQUERIA INTERIOR 

ACUSTICA 

LK30A Naturboard  

Silence 

1,15 40*400*1.200 14 6,72 12 80,64 14,54 

LK31A 1,75 60*400*1.200 10 4,80 12 57,60 21,00 

TABIQUERIA INTERIOR (densidad 70) 

Lambda λ: 0,034 
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CONSTRUCCIÓN 

 Aislamiento de Fibra de Lana Mineral 

LK 

Smart Wall      
FKD S Thermal 

1,10 40*600*1.000 6 3,60 10 36,00 25,25 
LK 1,40 50*600*1.000 7 4,20 28 117,60 29,75 
LK 1,70 60*600*1.000 5 3,00 32 96 35,69 
LK 2,25 80*600*1.000 4 2,40 32 76,80 47,59 
LK 2,85 100*600*1.000 3 1,80 36 64,80 59,48 
LK 3,40 120*600*1.000 2 1,20 44 52,80 71,38 
LK 4,00 140*600*1.000 2 1,20 36 43,20 83,28 
LK 4,55 160*600*1.000 2 1,20 32 38,40 95,17 

Lambda λ: 0,035 

Código Producto 

 

Resistencia 

Térmica  

Espesor x Ancho 

x Largo (mm) 

Unid 

Paquete 

m2 

Paquete 

Paquete 

Por Palet 

m2 

Palet 

€/m2 

LK22 

Smart Facade 
Black 35  

1,40 50*1200*11.500 1 13,80 24 331,20 14,77 

LK23 1,70 60*1200*9.500 1 11,40 24 273,60 15,63 

LK 2,25 80*1200*7.100 1 8,52 24 204,48 20,87 

LK 2,85 100*1200*6.000 1 7,20 24 172,80 26,09 

Lambda λ: 0,037 

SATE 

LK Smart Wall    
Perimeter 

0,50 20*600*1.000 12 7,20 20 144,00 15,14 

LK 0,80 30*600*1.000 8 4,80 20 96,00 22,71 

SATE 

LK Manta Sin  

RevesƟr  

(Classic 044) 

1,80 80*1.200*13.000 1 15,60 24 374,40 6,08 
LK 2,25 100*1.200*10.500 1 12,60 24 302,40 8,22 
LK 2,70 120*1.200,8.800 1 10,56 24 253,44 10,03 
LK 4,55 200*1.200*5.200 1 6,24 24 149,79 16,18 

Lambda λ: 0,037 TRANSDOSADO 

LK 

Panel KraŌ 
(TP216) 

1,35 50*600*1.350 14 11,34 20 226,80 7,64 
LK 1,60 60*600*1.350 12 9,72 20 194,40 9,02 
LK 2,00 75*600*1.350 10 8,10 24 194,40 10,76 
LK 2,70 100*600*1.350 8 6,48 24 155,52 14,26 
LK 3,20 120*600*1.350 6 4,86 24 116,64 17,19 
LK 4,05 150*600*1.350 5 4,05 24 97,20 22,20 

Lambda λ: 0,037 TRANSDOSADO 

FACHADA VENTILADA Lambda λ: 0,035 

PANEL CHIMENEA Lambda λ: 0,035 

ACUSTICA Lambda λ: 0,034 

UltracousƟc  
Absorción 

LK 0,85 30*600*1.250 16 12,00 12 144,00 10,44 

LK 1,15 40*600*1.250 16 12,00 20 240,00 12,80 

Panel chimenea  LK21 0,85 30*600*1.000 12 7,20 12 86,40 37,78 
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CONSTRUCCIÓN 

Aislamientos AcúsƟcos 
Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 

LT000 Isoflex 1 mt * 7 mts 7 112 / 16 consultar 

Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 
LT002 Tecsound 35 1,22 mt * 8 mt 9,76 234,24 / 24 8,70 

LT02 Tecsound 50 1,22 mt * 6 mt 7,32 175,68 / 24 10,90 

LT03 Tecsound 70 1,22 mt * 5 mt 6,10 146,40 / 24 13,20 

LT04 Tecsound 100 1,22 mt * 4 mt 4,8 100,80 / 24 17,70 

Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 
LT05 Tecsound SY 35 1,22 mt * 8,05 mt 9,82 235,68 / 24 10,90 

LT06 Tecsound SY 50 1,22 mt * 6,05 mt 7,38 177,12 / 24 12,10 

LT07 Tecsound SY 70 1,22 mt * 5,05 mt 6,16 147,84 / 24 15,10 

LT08 Tecsound S 100 1,22 mt * 4 mt 4,8 100,80 / 21 19,70 

Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 
LT09 Tecsound FT 40 1,20 mt * 6 mt 7,20 86,40 / 12 14,90 

LT10 Tecsound FT 55 1,20 mt * 5,50 mt 6,60 79,20 / 12 16,30 

LT11 Tecsound FT 75 1,20mt * 5,50 mt 6,60 79,20 / 12 17,90 

Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 
LT13 Tecsound 2FT 80 1,20 mt * 5,5 mts 6,60 39,60 / 6 25,50 

Código Producto Formato m2 / rollo Palet: m2/rollos € / m2 
LT12 Tecsound FT 55 AL 1,20 mt * 5,5 mts 6,60 79,20 / 12 22,80 

Código Producto Formato ml / caja Palet: ml   € / mL 
LT15 Tecsound Band 50 0,05mt * 6 mts 72 2.880 1,40 

PoliesƟreno expandido ( EPS ) 
Código Producto Formato m2 / paquete Unid / paquete € / m2 

WE10 2000 * 1000 * 10 100 50 4,39 

WE20 2000 * 1000 * 20 50 25 8,78 

WE30 2000 * 1000 * 30 32 16 13,16 

WE40 2000 * 1000 * 40 24 12 17,55 

WE50 2000 * 1000 * 50 20 10 21,94 

WE60 2000 * 1000 * 60 16 8 26,32 

WE70 2000 * 1000 * 70 14 7 30,71 

WE80 2000 * 1000 * 80 12 6 35,10 

EPS D-20  
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Código Producto Formato Uds. / caja € / Ud. 
200  500*500*40 30 consultar 

203  Gris perla 570*570*40 30 consultar 

207  595*595*40 30 consultar 

Paneles AcúsƟcos DecoraƟvos 

218  500*500*40 30 consultar 

226  Blanco 570*570*40 30 consultar 

1096  595*595*40 30 consultar 

Basic  

1261 Colores 500*500*40 30 consultar 

1262 ( 1 a 60 unid. )  570*570*40 30 consultar 

1263 mismo color 595*595*40 30 consultar 

1264 Colores 500*500*40 30 consultar 

1265 ( mas de 60 unid. )  570*570*40 30 consultar 

1266 mismo color 595*595*40 30 consultar 

862  500*500*40 30 consultar 

1267 Negro 570*570*40 30 consultar 

1268  595*595*40 30 consultar 
 

Biselado  
202  Gris perla 500*500*40 30 consultar 

220  Blanco 500*500*40 30 consultar 

1269 Colores (de 1 a 60 unid 
mismo color ) 500*500*40 30 consultar 

1270 Colores (mas de 60 
unid. mismo color ) 500*500*40 30 consultar 

883  Negro 500*500*40 30 consultar 
 

204  Gris perla 500*500*60/30 20 consultar 

222  Blanco 500*500*60/30 20 consultar 

1271 Colores (de 1 a 60 
unid. mismo color ) 500*500*60/30 20 consultar 

1272 Colores (mas de 60 
unid. mismo color ) 500*500*60/30 20 consultar 

1273  Negro 500*500*60/30 20 consultar 

convexo 

 

Rectángulo 3D 
1044  Gris perla 600*300*70/30 40 consultar 

1276 Colores (de 1 a 60 unid 
mismo color ) 600*300*70/30 40 consultar 

1277 Colores (mas de 60 
unid mismo color ) 600*300*70/30 40 consultar 
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Código Producto Formato / Pack Uds. / Caja € / Ud. 
  15 und. de D 600mm E 40mm   

830  Gris perla 20 und. de D 400mm E 40mm 55 consultar 

  15 und. de D 200mm E 40mm   

Paneles AcúsƟcos DecoraƟvos 

Circulos  

 

Bafles 

  15 und. de D 600mm E 40mm   

901  Blanco 20 und. de D 400mm E 40mm 55 consultar 

  15 und. de D 200mm E 40mm   

 Colores 15 und. de D 600mm E 40mm   

1274 ( 1 o 2 packs  20 und. de D 400mm E 40mm 55 consultar 

 Mismo color ) 15 und. de D 200mm E 40mm   

 Colores 15 und. de D 600mm E 40mm   

1275 ( 3 o mas packs  20 und. de D 400mm E 40mm 55 consultar 

 Mismo color ) 15 und. de D 200mm E 40mm   

  15 und. de D 600mm E 40mm   

891  Negro 20 und. de D 400mm E 40mm 55 consultar 

  15 und. de D 200mm E 40mm   

271  1000*250*40 30 consultar 

949  Gris perla 1250*500*40 15 consultar 

211  1200*600*40 15 consultar 

900  1000*250*40 30 consultar 

1049  Blanco 1250*500*40 15 consultar 

228  1200*600*40 15 consultar 

Código Producto Formato Uds. / Caja € / Uds. 

1278 Colores ( de 1 a 60 unid 1000*250*40 30 consultar 

1279 mismo color ) 1250*500*40 15 consultar 

1280 1 cara + cantos 1200*600*40 15 consultar 

1281 Colores (mas de 60 und 1000*250*40 30 consultar 

1282 mismo color ) 1250*500*40 15 consultar 

1283 1 cara + cantos 1200*600*40 15 consultar 

1284 Colores ( de 1 a 60 und 1000*250*40 30 consultar 

1285 mismo color ) 1250*500*40 15 consultar 

1286 2 cara + cantos 1200*600*40 15 consultar 

1287 Colores (mas de 60 und 1000*250*40 30 consultar 

1288 mismo color ) 1250*500*40 15 consultar 

1289 2 cara + cantos 1200*600*40 15 consultar 
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Código Producto Formato Uds. / Caja € / Ud. 
1291  1000*250*40 30 consultar 

1290  Negro 1250*500*40 15 consultar 

867  1200*600*40 15 consultar 

Paneles AcúsƟcos DecoraƟvos 

Bafle 

 Colores ( de 1 a 60 und    

1294 mismo color ) 1250*300/400*40 15 consultar 

 2 cara + cantos    

 

Islas 
 cuadradas 

 

1253  Gris perla 1250*300/400*40 15 consultar 

1141  Blanco 1250*300/400*40 15 consultar 

 Colores (mas de 60 und    

1295 mismo color ) 1250*300/400*40 15 consultar 

 2 cara + cantos    

Bafle curvo 

 

1306  1200*1200*40 6 consultar 

1307  Gris perla 1000*1000*40 6 consultar 

1308  800*800*40 6 consultar 

1309 Colores 1200*1200*40 6 consultar 

1310 ( de 1 a 12 und  1000*1000*40 6 consultar 

1311 mismo color ) 800*800*40 6 consultar 

1312 Colores 1200*1200*40 6 consultar 

1313 ( mas de 12 und  1000*1000*40 6 consultar 

1314 mismo color ) 800*800*40 6 consultar 

Pegada 

Suspendidas 
( incluye tablero 5mm. 

No incluye anclajes para 

Suspensión) 

263  1200*1200*40 6 consultar 

1039  Gris perla 1000*1000*40 6 consultar 

1252  800*800*40 6 consultar 

1300 Colores 1200*1200*40 6 consultar 

1301 ( de 1 a 12 und  1000*1000*40 6 consultar 

1302 mismo color ) 800*800*40 6 consultar 

1303 Colores 1200*1200*40 6 consultar 

1304 ( mas de 12 und  1000*1000*40 6 consultar 

1305 mismo color ) 800*800*40 6 consultar 
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Paneles AcúsƟcos DecoraƟvos 

Islas 
circulares 

 

 

1321  D1200 E40 6 consultar 

1322  Gris perla D1000 E40 6 consultar 

1323  D800 E40 6 consultar 

1324 Colores D1200 E40 6 consultar 

1325 ( de 1 a 12 und  D1000 E40 6 consultar 

1326 mismo color ) D800 E40 6 consultar 

1327 Colores D1200 E40 6 consultar 

1328 ( mas de 12 und  D1000 E40 6 consultar 

1329 mismo color ) D800 E40 6 consultar 

Pegada 

Suspendidas 
( incluye tablero 5mm. 

No incluye anclajes para 

Suspensión) 

930  D1200 E40 6 consultar 

936  Gris perla D1000 E40 6 consultar 

1019  D800 E40 6 consultar 

1315 Colores D1200 E40 6 consultar 

1316 ( de 1 a 12 und  D1000 E40 6 consultar 

1317 mismo color ) D800 E40 6 consultar 

1318 Colores D1200 E40 6 consultar 

1319 ( mas de 12 und  D1000 E40 6 consultar 

1320 mismo color ) D800 E40 6 consultar 

Código Producto Formato Uds. / Caja € / Ud. 

206 L500 D125 32 consultar 

- A medida - - 
 Gris perla 

224 L500 D125 32 consultar 

- A medida - - 
 Blanco 

1269 Colores (de 1 a 64 und 
mismo color ) L500 D125 32 consultar 

1297 Colores (mas de 60 und 
mismo color ) L500 D125 32 consultar 

Cilindros 

881 Negro L500 D125 32 consultar 

 
810 Anclaje A L 45 D20 10 consultar 

811 Anclaje B L 1000 10 consultar 

300 Adhesivo 290 ml - consultar 

Accesorios de montaje 
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Paneles AcúsƟcos DecoraƟvos 

 

1330 1200*600*30 8 * consultar 

1331   1200*1200*30 4 * consultar 

1333 A medida ** 5 m2 consultar 

1334 5 m2 consultar A medida ** 

Código Uds. / Caja € / Ud. Formato Cuadros acúsƟcos 

* pedido mínimo 

** se suministrarán desmontados 

Gama colores 
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CONSTRUCCIÓN 

Tacos 

Taco DESA 5 * 25 200 Uds./ Caja 7,18 

Taco DESA 6 * 30 100 Uds./ Caja 4,55 

Taco SPIT NYL 6 * 30 100 Uds./ Caja 5,58 

Producto Formato Uds. € / Ud. Código 
A806 

A806-A 

SP 057080 

SP 060136 Taco SPIT NYL 6 * 30 600 Uds./ Bidón 38,37 

SP 565643 Taco SPIT pro 6 * 30  100 Uds./ Caja 9,15 

SP 055716 Taco SPIT NYL 6 * 30 2000 Uds./ Bidón 124,28 

SP 565681 Taco SPIT pro 6 * 30 1000 Uds./ Bidón 88,75 

 Desa  

Spit NYL  

SpitPRO  

Taco de golpe 
Código Producto Formato Uds. € / Ud. 
A810-B Taco golpe DESA 5 * 27 200 Uds./ Caja 19,99 

SP 050116 Taco golpe SPIT HITM 5 * 25 200 Uds./ Caja 28,96 

A810-A Taco golpe DESA 6 * 40 100 Uds./ Caja 7,80 

SP 050118 Taco golpe SPIT HITM 6 * 30 200 Uds./ Bidón 30,78 

A810-D Taco golpe DESA 6 * 32 250 Uds./ Bidón 20,57 

A810-C Taco golpe DESA 6 * 32 500 Uds./ Bidón 39,10 

SP 060125 Taco golpe SPIT HITM 6 * 30 1000 Uds./ Bidón 155,08 

Anclajes y accesorios 

Código Producto Formato Uds. € / Ud. 
SP 050015 1 - Taco rápido G8 100 Uds./ Caja 37,77 

SP 062450 2 - Taco latón M6 * 22 100 Uds./ Caja 25,82 

SP 050922 4 - ÚƟl colocación grip L M6 Uds. 48,33 

SP 059360 5 - Driva   Consultar 

SP 061120 7 - CC con tornillo 6 / 16 100 Uds./ Caja Consultar 

SP 059553 8 - Pinza expansión zentech  Uds. 50,94 

1  2 

3  

4 

5 

7 

8 

 Desa  
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CONSTRUCCIÓN 

Espigas 

Código Producto Formato Uds. € / Ud. 
SP 054905 PTH-KZ clavo metálico 8 * 95 / 60 200 Uds./Caja 121,89 

SP 054906 PTH-KZ clavo metálico 8 * 115 / 80 200 Uds./Caja 136,94 

SP 054907 PTH-KZ clavo metálico 8 * 135 / 100 200 Uds./Caja 139,36 

SP 054908 PTH-KZ clavo metálico 8 * 155 / 120 200 Uds./Caja 175,64 

SP 057655 Arandela plásƟco  D90mm 200 Uds./Caja 92,90 

SP 054909 PTH-KZ clavo metálico 8 * 175 / 140 100 Uds./Caja 95,67 

SP 054910 PTH-KZ clavo metálico 8 * 195 / 160 100 Uds./Caja 121,53 

SP 054911 PTH-KZ clavo metálico 8 * 215 / 180 100 Uds./Caja 132,15 

SP 057600 ISO clavo plásƟco    
( aislamiento acúsƟco ) 10 - 10 / 30 / 50 200 Uds./Caja 65,61 

SP 054852 Chev. Isogas              
( lana mineral ) 40 500 Uds./Caja 167,30 

SP 054853 Chev. Isogas               
( lana mineral ) 50 500 Uds./Caja 174,43 

Clavos para pulsa P 800 
Código Producto Formato Uds. € / Ud. 

SP 057540 Clavos C6 + gas 20 500 Uds./Caja 145,81 

SP 057541 Clavos C6 + gas 25 500 Uds./Caja 153,92 

SP 057542 Clavos C6 + gas 30 500 Uds./Caja 157,17 

SP 057543 Clavos C6 + gas 35 500 Uds./Caja 160,39 

SP 057550 Clavos HC6 + gas 15 500 Uds./Caja 173,17 

SP 057553 Clavos HC6 + gas 27 500 Uds./Caja 199,82 

SP 057554 Clavos HC6 + gas 32 500 Uds./Caja 231,46 

SP 057381 Clavos HC6  sin gas 15 500 Uds./Caja 122,34 

SP 057570 Clavos HC6  sin gas 22 500 Uds./Caja 137,50 

Maquinas  SPIT 

Código Producto Ud. € / Ud. 
SP 019652 1– Cloueur P40P+ 1 consultar 

SP 054373 2– MarƟllo Spit 321 sds 1 consultar 

SP 054555 3– P 18 liƟo + 2bat 18 v 4 AH Maleơn 1 consultar 

1  2 

3  

 

C6  

HC6 
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Todos los pedidos cursados, implican que acceptan las condiciones que se detallan a conƟnuación: 

CONDICIONES  

GENERALES 

DE VENTA 

• Todos los pedidos se Ɵenen que remiƟr obligatoriamente a nuestra  oficina por escrito o mail. 

• Los  materiales se facturan al precio  de la tarifa vigente con la fecha  de la expedición. 

•  Las condiciones de pago son de 30 días a contar des de la fecha de emisión de la factura. 

• Los portes no están incluidos  a excepción de acuerdo. 

• Todos los impuestos van a cargo del comprador y serán aplicados según la legislación vigente. 

• La fecha  de entrega del material es aproximado. 

       NO SE ADMITEN DEVOLUCIONES NI CARGOS POR ESTE INCUMPLIMIENTO. 

• La fecha máxima de reclamación es de 48 horas, a parƟr de la recepción del material. 

       UNA VEZ PASADO ESTE TERMINIO, NO SE ACEPTARAN NINGÚN TIPO DE RECLAMACIÓN. 

• No se podrá modificar el pedido, una vez se haya fabricado el material pedido. 

• El uso de los materiales subministrados para diferentes usos a los que fueron fabricados , nos 
eximen de toda responsabilidad. 

• El cliente esta obligado a adoptar todas las medidas necesarias para la correcta recepción del 
material. 

• La cancelación de la deuda con la empresa para la venta del material, solo será valida cuando se 
haya abonado la totalidad de la factura correspondiente. 

• Prefabricats d'escaioles Mena Duran s.l, se reserva el derecho de modificar la lista de precios sin 
previo aviso. 

• La dos partes se someten  a la jurisdicción y competencia de los juzgados y tribunales de Girona, 
con renuncia de  cualquier otro domicilio propio. 

Este documento de condiciones, anula y susƟtuye, en todos los efectos a cualquier otro  
documento o acuerdo anterior al 1 de enero del 2026.  

Excepto error Ɵpográfico o de imprenta.                                                 
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NOTAS : 



 

Central 

Veïnat mas Ferran s/n .       

17844 Cornella del Terri ( Girona ) 

telf.: 972 59 45 58 info@menaduran.com 
 

       Delegació Girona  

Pol. Ind. Mas Xirgu . C/ Sarrià de Ter, 42 .  

17005 Girona 

      telf: 872 200 648   girona@menaduran.com 

  

 

       Delegació Blanes  

Pol. Ind. L’Estació .  C/ Ses Falques 33, nau 23-25  

     17300 Blanes   ( Girona ) 

  telf: 972 35 14 94   blanes@menaduran.com 




